
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 17 (729)№ 17 (729)

Вторник 
21 февраля 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 
гг.», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе» Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2012 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 18280,5 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации), в сумме 9209,8 тыс. рублей, 
в том числе, доходы по дополнительному нормативу от-
числений от налога на доходы физических лиц в разме-
ре 6279,0 тыс. рублей, дотации из районного бюджета в 
сумме 1651,7 тыс. рублей, субсидии в сумме 7257,6 руб., 

субвенции из Федерального фонда компенсаций на осу-
ществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
сумме 161,4 тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 18427,0 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 146,5 т тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2012г.
Определить резервный фонд администрации Каменского 
сельсовета в сумет 368,5 руб.
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубли-
кования.
Контроль за исполнением Решения возложить на посто-
янно действующую контрольно-ревизионную комиссию во 
главе Лойченко Н.И.
Данное решение опубликовать в газете «Приобская прав-
да»
Глава Каменского сельсовета депутатов Н.А. Об-

гольц

Председатель Совета В.И. Шуллер

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СЕССИИ Двадцатая вторая внеочередная 

16.02. 2012 с. Каменка №1

О БЮДЖЕТЕ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012

Приложение № 1

 к Решению внеочередной сессии №22 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 16.02.2012 г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2012 Г. 

Код Наименование 2012
Налоговые доходы 8727,8

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 8252,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пун-

ктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, получен-
ных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой          

8252,0

000 1 05 00000 00 0000 110 Налог на совокупный доход 25,8
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,8
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 450,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогоо-

бложения, расположенным в границах поселений  
130,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 320,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

220,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

100,0

Неналоговые доходы 482,0
444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах 
поселений (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строи-
тельства)

400,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 32,0
555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получаталями средств бюджетов поселений и компен-

сации затрат государства бюджетов поселений
15,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государственной собственности 
на землю, расположенных в границах поселений

35,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 9209,8
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 9070,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 9070,7
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1651,7
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание дорог 

общего пользования, в том числе, дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

2000,00

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

4417,6

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 840,00
555 2 02 03015 10 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 161,4

Всего доходов 18280,5
Дефицит бюджета 146,5
Итого доходов 18427,0

Приложение № 2 

к Решению внеочередной сессии  №22 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 16.02.2012

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕИОД 2012-2013 ГГ.

Наименование расходов Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР 2012

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 0100 0000000 000 000 2970,90
 Глава администрации 555 0102 0020300 500 000 334,1
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 555 0102 0020300 500 210 334,1
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248,9
Начисления на заработную плату 555 0102 0020300 500 213 85,2
 Законодательная (представительная) власть 555 0103 0020400 500 000 50,0
Оплата работ и услуг 555 0103 0020400 500 220 50,0
Прочие работы и услуги 555 0103 0020400 500 226 50,0
СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ, ВСЕГО 555 0104 000000 000 000 2586,8
 Содержание и обеспечение местной администрации администрации 555 0104 0020400 500 000 1543,8
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 555 0104 0020400 500 210 1543,8
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1127,3
Начисления на заработную плату 555 0104 0020400 500 213 416,5
Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 1043,0
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 843,00
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 44,00
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 253,00
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 184,00
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 60,00
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 9,00
Оплата работ и услуг 555 0104 0020400 500 225 238,00
Текущий ремонт оборудования,техобсл. 555 0104 0020400 500 225 98,00
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 120,00
Содержание помещений, ремонт 555 0104 0020400 500 225 20,00
Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 288,00
Оплата за  обслуживание программ, обновление баз данных 555 0104 0020400 500 226 198,00
Прочие  услуги (проведение экспертизы, составление проектов) 555 0104 0020400 500 226 90,00
Прочие расходы (штрафы, пени) 555 0104 0020400 500 290 20,00
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 200,0
Увеличение стоимости основных средств: 555 0104 0020400 500 310 80,0
Увелечение стоимости материал. запасов, в том числе: 555 0104 0020400 500 340 120,0
Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 60,0
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 30,0
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 30,0
Резервный фонд (для поселения) 555 0111 0000000 000 200 368,5
Резервный фонд (для поселения) 555 0111 0000000 013 290 368,5
Резервный фонд (для поселения) 555 0111 0700500 013 290 368,5
Национальная оборона 555 0200 0000000 000 000 161,4
Осуществление первичного воинского учета 444 0203 0000000 000 000 161,4
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 444 0203 0013600 500 210 161,4
З\плата специалиста ВУС 444 0203 0013600 500 211 100,000
Нач. на з/плату 444 0203 0013600 500 213 50,2
Материально-техническое оснащение 444 0203 0013601 500 340 11,2
Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

555 0309 0000000 014 000 100,0

Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

555 0309 0000000 014 226 100,0

Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

555 0309 2180100 014 226 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 500 000 885,0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 500 200 885,0
Другие вопросы в области национальной экономики  - Капитальное строительство объектов, 
отнесенных к собственности МО в рамках реализации федеральной целевой программы «Со-
циальное развитие села до 2013 года»

555 0412 5223201 500 226 840,0

Другие вопросы в области национальной экономики  - капитальное строительство объектов, 
отнесенных к собственности МО в рамках реализации федеральной целевой программы «Со-
циальное развитие села до 2013 года» - софинансирование

555 0412 5223201 500 226 45,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВА, ВСЕГО 555 500 000000 000 000 13941,2
Жилищное хозяйство                                       555 0501 0000000 500 000 650,0
Жилищное хозяйство 555 0501 0000000 500 200 650,0
Ремонт, содержание имущества 555 0501 350200 500 225 500,0
Разработка проекта для осуществления ремонтных работ, экспертиза проекта водопровода 
в с. Каменка

555 0501 350200 500 226 150,0

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 4951,6
Коммунальное хозяйство приобретение ОС в рамках субсидии по федеральной целевой про-
грамме «Социальное развитие села до 2013 года» - строительство водопровода 

555 0502 1001100 003 310 1200,0

Коммунальное хозяйство (ремонт, содержание имущества) - софинансирование по програм-
ме «Социальное развитие села»

555 0502 3510500 500 225 64,0

Коммунальное хозяйство (проекты объектов ЖКХ, экспертизы проектов ремонта ЖКХ) 555 0502 1020102 500 226 200,0
Коммунальное хозяйство (проекты объектов ЖКХ, экспертизы проектов ремонта ЖКХ) 556 0502 3510500 500 226 100,0
Коммунальное хозяйство (ремонт, приобретение основных средств), софинансирование - по 
ОЦП «»Чистая вода в Новосибирской области на 2012-2017гг»-строительство водопровода

555 0502 3510500 500 310 170,0

Коммунальное хозяйство -  приобретение основных средств: ОЦП «Чистая вода в Новосибир-
ской области в 2012-2017гг» - субсидии строительство водопровода в с. Каменка

555 0502 5223700 003 310 3217,6

Благоустройство 555 0503 0000000 000 000 8339,6
Ремонт дорог (содержание) за счет средств субсидии  по программе «Строительство, модер-
низация, ремонт и содержание дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях»

556 0503 5226300 500 225 2000,0

Ремонт дорог (содержание) за счет средств местного бюджета на софинансирование по про-
грамме «Строительство, модернизация, ремонт и содержание дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях»

556 0503 5226302 500 225 590,0

Благоустройство прочее (содержание территории поселения)- 555 0503 6000500 500 225 5000,0
Благоустройство - прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования - 
разработка проектов, экспертиз проектов

555 0503 6000500 500 226 749,6

Всего расходов: 0000000 000 000 18427,0

Приложение №3

 к решению внеочередной сессии №22 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 16.02.2012 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Код Наименование 2012

Spez_17_2012.indd   1 21.02.2012   15:10:58



№ 17 (729) 21 февраля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Согласно Федерального закона ФЗ - 131 «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Феде-
рации», частью 6, статьи 52 и Федерального закона ФЗ 
– 273 «О противодействии коррупции», закрепленного 
этим законом принципа публичности и открытости, со-

общаем сведения о численности и денежном содержании 
(начисления заработном платы вместе с начислениями на 
заработную плату) муниципальных служащих за 1 квартал 
2011 года Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области:

Наименование Численность, чел. Сумма, руб.
1. Глава администрации 1 51336,43
2. Муниципальные служащие 8 221585,70
Всего 9 272922,13

Глава администрации В.И. Шуллер

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Согласно Федерального закона ФЗ - 131 «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Феде-
рации», частью 6, статьи 52 и Федерального закона ФЗ 
– 273 «О противодействии коррупции», закрепленного 
этим законом принципа публичности и открытости, со-

общаем сведения о численности и денежном содержании 
(начисления заработном платы вместе с начислениями на 
заработную плату) муниципальных служащих за 2 квартал 
2011 года Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области:

Наименование Численность, чел. Сумма, руб.
1. Глава администрации 1 154284,70
2. Муниципальные служащие 8 559297,76
Всего 9 713582,46

Глава администрации В.И. Шуллер

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Согласно Федерального закона ФЗ - 131 «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Феде-
рации», частью 6, статьи 52 и Федерального закона ФЗ 
– 273 «О противодействии коррупции», закрепленного 
этим законом принципа публичности и открытости, со-

общаем сведения о численности и денежном содержании 
(начисления заработном платы вместе с начислениями на 
заработную плату) муниципальных служащих за 3 квартал 
2011 года Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области:

Наименование Численность, чел. Сумма, руб.
1. Глава администрации 1 288768,11
2. Муниципальные служащие 9 1014375,35
Всего 10 1303143,46

Глава администрации В.И. Шуллер

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Согласно Федерального закона ФЗ - 131 «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Феде-
рации», частью 6, статьи 52 и Федерального закона ФЗ 
– 273 «О противодействии коррупции», закрепленного 
этим законом принципа публичности и открытости, со-

общаем сведения о численности и денежном содержании 
(начисления заработном платы вместе с начислениями на 
заработную плату) муниципальных служащих за 4 квартал 
2011 года Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области:

Наименование Численность, чел. Сумма, руб.
1. Глава администрации 1 333331,47
2. Муниципальные служащие 9 1519623,40
Всего 10 1852954,87

Глава администрации В.И. Шуллер

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 21. 02. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Каменский сельский Совет депутатов, заслушав доклад 
главного бухгалтера администрации Каменского сельсо-
вета Проценко Т.Е. РЕШИЛ:
1. Признать исполненным объем местного бюджета Ка-
менского сельсовета в 2011 году по расходам в сумме 
4793075,24, исходя из собственных доходов в сумме 
4062190,31 руб., безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 724800,0 руб. 
и источников финансирования дефицита бюджета в сумме 
6084,93 руб.

Приложение №1: Доходы Каменского сельсовета за 
2011год;
Приложение №2: Расходы Каменского сельсовета за 2011 
год;
Приложение №3: Источники финансирования дефицита 
бюджета Каменского сельсовета за 2011 год.
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер

Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ СЕССИИ

Двадцать вторая внеочередная сессия

16.02.2012г.    с. Каменка  №2

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2011 Г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назна-
чения

Исполнено Неиспол-
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 5 188 000,00 4 786 990,31 401 009,69
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми рези-
дентами Российской Федерации в виде дивидендов от 
долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 201,00 200,80 0,20

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за исключе-
нием доходов, полученных физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных

182 1 01 02021 01 0000 110 3 157 999,00 2 828 316,76 329 682,24

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, за-
нимающихся частной практикой

- - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных

182 1 01 02022 01 0000 110 - -21 224,35 -

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практи-
кой

- - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми рези-
дентами Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 100 000,00 95 251,89 4 748,11

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 7 000,00 6 143,42 856,58

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назна-
чения

Исполнено Неиспол-
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 5 296 000,00 4 793 075,24 502 924,76
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 250 600,00 250 560,60 39,40
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 83 500,00 82 770,87 729,13
Прочие работы, услуги 555 0103 0020400 500 226 74 000,00 57 775,80 16 224,20
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 127 300,00 1 114 161,70 13 138,30
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 416 500,00 405 461,14 11 038,86
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 58 000,00 54 750,11 3 249,89
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 287 000,00 245 879,91 41 120,09
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 616 100,00 600 805,17 15 294,83
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 540 000,00 483 566,11 56 433,89
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 132 000,00 130 489,94 1 510,06
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 24 000,00 23 509,00 491,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 143 000,00 130 363,01 12 636,99
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 108 637,02 108 637,02 -
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 41 598,39 41 598,39 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0203 0013600 500 310 8 824,00 8 824,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 2 340,59 2 340,59 -
Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 87 300,00 10 000,00 77 300,00
Прочие работы, услуги 555 0501 3500200 500 226 250 000,00 100 000,00 150 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением государственных и муниципальных орга-
низаций

555 0502 3408302 500 242 8 400,00 8 400,00 -

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 225 254 903,00 251 737,30 3 165,70
Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 100 000,00 - 100 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 3 700,00 3 275,00 425,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 5230112 500 225 69 775,00 69 775,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 5230112 500 310 62 225,00 62 225,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5230112 500 225 329 045,00 329 045,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 5230112 500 310 93 955,00 93 955,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 118 352,00 118 224,58 127,42
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000500 500 310 4 945,00 4 945,00 -
Результат исполнения бюджета (дефицит / профи-
цит)

450 -108 000,00 -6 084,93 -

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюдже-
тов - всего

500 108 000,00 6 084,93 101 915,07

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 108 000,00 6 084,93 101 915,07

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 188 000,00 -4 786 990,31 -401 009,69
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -5 188 000,00 -4 786 990,31 -401 009,69

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 296 000,00 4 793 075,24 502 924,76
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 5 296 000,00 4 793 075,24 502 924,76

000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 146,5
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 18280,5
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 18427,0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 146,5

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 140 000,00 142 217,73 -2 217,73

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 На-
логового кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 190 000,00 154 515,78 35 484,22

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 На-
логового кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 35 000,00 54 375,02 -19 375,02

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 ян-
варя 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 6 079,89 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных

444 1 11 05010 10 0000 120 768 000,00 734 909,74 33 090,26

участков - - -
Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности поселений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 29 000,00 27 366,32 1 633,68

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюд-
жетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 10 000,00 8 555,49 1 444,51

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 26 000,00 21 757,68 4 242,32

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты по-
селений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 3 724,14 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 724 800,00 724 800,00 -

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 563 400,00 563 400,00 -

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 563 400,00 563 400,00 -
Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 563 400,00 563 400,00 -
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Spez_17_2012.indd   2 21.02.2012   15:11:49


	Spez_17_2012_1
	Spez_17_2012_2

